

17 sierpnia 2007



## Modele na medal

Mistrzostwa Modeli Spalinowych i Elektrycznych zostaną rozegrane w Kielcach podczas XI Międzynarodowego Festiwalu Zabaw, Zabawek i Widowisk w dniach 8-9 września. W imprezie wezmą udział mistrzowie i wicemistrzowie Polski, jak również zaproszeni zawodnicy zagraniczni.

Muzeum Zabawek i Zabawy w Kielcach organizuje w dniach 8-9 września 2007 r. Krajowe Mistrzostwa Modeli Spalinowych i Elektrycznych (RC), które wypełnią program XI Międzynarodowego Festiwalu Zabaw, Zabawek i Widowisk.

W imprezie wezmą udział mistrzowie i wicemistrzowie Polski, jak również zaproszeni zawodnicy zagraniczni, w sumie około 100 zawodników i 60 opiekunów z całej Polski, ocenianych przez międzynarodowe jury. Zawody odbędą się na placu Wolności.

Przewidziano 10 kategorii: na torze zaprezentują się modele terenowe (Off Road) o napędzie elektrycznym i spalinowym oraz różnych rozmiarach (największe z nich to Monster Truck). Wszystkie będą pokonywać specjalnie przygotowany dla nich tor z przeszkodami. Będą to naprawdę widowiskowe zawody: modele RC osiągają prędkość do 70 km/h, a średnia prędkość pokonywania toru to 55 km/h. Eliminacje odbędą się w sobotę w godz. 10-19. Finały oraz dekorację zwycięzców zaplanowano na niedzielę.

Do tej pory w Kielcach nie odbywały się takie zawody, na dodatek na poziomie mistrzowskim, mieszczące się w oficjalnym kalendarzu zawodów modelarstwa RC.

Podczas imprezy nastąpi także otwarcie wielkiej wystawy modelarskiej zatytułowanej: „Modelarstwo - zabawa nie tylko dla dzieci...” (sobota 8 września, godz. 12). Na obejmującej kilka sal ekspozycji będziemy mogli podziwiać modele samochodów, samolotów, kolejek i łodzi. Będzie to modelarstwo kołowe, lotnicze, skutnicze w najlepszym wykonaniu: modelarzy wielokrotnych mistrzów Europy i świata, min. Władysława Herbusia, Michała Daranowskiego, Wiesława Zbroi, Henryka Gryza. Nie zabraknie wspaniałych kolekcji modelarskich: samochody historyczne zbierane przez Pawła Gawrona, rajdowe Pawła Jagniątkowskiego z Automobilklubu Kieleckiego, miniauta Macieja Kulasa z Płocka (właściciela największej kolekcji w wersji mini). motocykle z Kieleckiego Klubu Modelarskiego.

W specjalnej gablocie zaprezentowane zostaną modele wykonane w muzealnej pracowni

modelarskiej, która działa już ponad 10 lat. Wystawę uzupełnia prezentacje współczesnych modeli samochodów RC. Wystawa będzie miała charakter interaktywny i multimedialny.

Na dziedzińcu Muzeum w sobotę i niedzielę zaplanowano kolejną atrakcję. Dorośli fani Lego z grupy LugPol przygotowują dwudniową plenerową wystawę swoich modeli: pokażą m.in. półtorametrowe tiry, dwumetrowe dźwigi, wielkie miasteczka, koparki, maszyny - wszystko w całości wykonane z klocków. Dorośli wielbiciele klocków Lego planują także zawody: wyścigi ciężarówek Lego Truck Trial. Nie ma co jednak liczyć na widowiskowość porównywalną z modelami RC. Ciężarówki z klocków mozolnie pokonają tor przeszkód, a bardziej od prędkości liczy się precyzja wykonania klockowych konstrukcji, ich stabilność i wytrzymałość na trudnych przeszkodach.

### **PROGRAM IMPREZY**

#### **Krajowe Mistrzostwa Modeli Samochodów Zdalnie Sterowanych (RC) o napędzie elektrycznym i spalinowym (plac Wolności)**

- 8 września  
godz. 11.00 - 19.00 - eliminacje
- 9 września  
godz. 10.00-15.00 - finały  
godz. 16.00 - wręczenie nagród i uroczyste zakończenie Mistrzostw (scena na placu Wolności)

#### **Muzeum Zabawek i Zabawy (plac Wolności 2)**

- 8 września  
godz. 12.00 - otwarcie wystawy „Modelarstwo - zabawa nie tylko dla dzieci”
- 8 - 9 września dziedziniec Muzeum Zabawek i Zabawy  
zawody LEGO Truck Trial oraz pokazy pojazdów i budynków wykonanych z klocków przez członków Polskiego Klubu Dorosłych Fanów Lego LugPol

Źródło: [www.muzeumzabawek.kielce.pl](http://www.muzeumzabawek.kielce.pl)